РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от « 18 » февраля 2011 года           № 10
п. Дубровка

«О внесении изменений в Положение о порядке сдачи в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Дубровский район»»

В связи с внесением изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Дубровский район», Положением о комитете архитектуры, градостроительства и имущественных отношений
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Положение о порядке сдачи в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Дубровский район», утвержденное решением Дубровского районного Совета народных депутатов № 67 от 15.12.2009 года.

2. Пункты 2.1.-2.3. части 2 Положения изложить в следующей редакции:
       «2.1. Предоставление в аренду муниципального имущества  осуществляется путем:

-  проведения торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения таких договоров

- заключение договора аренды без проведения торгов в порядке, установленном федеральным законодательством.

2.2. Предоставление в аренду муниципального имущества на торгах:

В качестве Организатора торгов могут выступать:

- Администрация Дубровского района

- Комитет архитектуры, градостроительства и имущественных отношений

Торги проводятся в соответствии с приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения  и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

2.3. В случаях, предусмотренных статьей 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ "О защите конкуренции", предоставление объектов муниципального недвижимого имущества по договорам аренды без проведения конкурса или аукциона производится на основании постановления Администрации Дубровского района.» Далее по тексту.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда» и на официальной сайте Администрации Дубровского района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

«Дубровский район»                                                                                             Г.А.Черняков